
www.auriflama.sp.gov.br - www.auriflama.sp.gov.br/doa

31 de Agosto de 2021 Ano 2021   -   Edição nº 441 - ORDINARIA

Lei nº 2442, de 16 de maio de 2017, regulamentada
pelo Decreto Municipal nº 000, de 25 de setembro de
2017. Publicação centralizada e coordenada pelo
Departamento de Administração divisão de Comunicação
da Prefeitura de Auriflama - SP
Contato: imprensa@auriflama.sp.gov.br
Telefone: 17 3482-9000

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Auriflama
poderão ser consultadas através da internet, no endereço
eletrônico: www.auriflama.sp.gov.br

Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros,
acesse www.auriflama.sp.gov.br/doa/
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Auriflama
CNPJ 45.660.594/0001-03
Rua João Pacheco de Lima, 44-65, Centro
Telefone: 17 3482-9000

IMPRENSA OFICIAL

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em
conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
O Município de Auriflama garante a autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.auriflama.sp.gov.br
Compilado e também disponível em www.improfic.com.br/auriflama
imprensa Oficial instituída pela Lei Municipal nº 2442, de 16 de maio de 2017

SUMÁRIO

COMPRAS E

ADMINISTRAÇ

COMPRAS E

ADMINISTRAÇ

COMPRAS E 1

ADMINISTRAÇ 3

COMPRAS E 3

ADMINISTRAÇ 4



Página 1 de 531 de Agosto de 2021

www.auriflama.sp.gov.br - www.auriflama.sp.gov.br/doa

Ano 2021   -   Edição nº 441 - ORDINARIA

COMPRAS E LICITAÇÃO

Termo De Homologação- Katia Conceição Morita de
Carvalho, Prefeita de Auriflama, Estado de São Paulo,
usando de suas atribuições legais, resolve:-HOMOLOGAR,
o Processo nº. 0200002321/2.021, Processo Licitatório
40/2.021, Pregão SRP-12/2.021, por estar regular e
formalmente em ordem as empresas: Lumar Com. Prod.
Farmacêuticos Ltda, CNPJ: 49.228.695/0001-52,
estabelecida na Av Wilson Bego, 745 - Distrito Industrial,
Franca S/P e Medimport Com. Prod. Hospitalares Eireli Ltda,
estabelecida na Rua Anhanguera, 876, Bairro Piratininga,
Osasco S/P, referente a fornecimento de fraldas para
atender pacientes de Processos Judiciais e da Saúde.
Auriflama, 25 de agosto de 2.021.

Resumo da Ata para Registro de Preços referente ao
processo nº 0200002540/2.021-Processo Licitatório nº
55/2.021-Pregão - SRP nº20/2.021. A Prefeitura de
Auriflama através da Sr ª Katia Conceição Morita de
Carvalho – Prefeita, usando das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação vigente, torna público o resumo
da Ata para Registro do Preço das Empresas: R.T.
Distribudora Eireli – ME, CNPJ: 23.680.765/0001-15, Av.
Libero de Almeida Silvares, 3.500 – Coester, Fernandópolis -
SP, CEP: 15600-000: Item 10- Balde P/ Uso Domestico,
Polipropileno, 20 Litros Marca: Arquiplast, Valor R$ 14,49;
Item 11- Balde Plástico Capacidade 30 Litros Marca:
Arquiplast, Valor R$16,00; Item 18- Cesto De Lixo Plástico -
100 Litros Marca: Arquiplast, Valor R$62,00; Item 22- Copo
Descartável / Água 180 Ml Marca: Verocopo, valor
R$104,90; Item 23- Copo Descartável P/ Café Marca:
Copoplast; valor R$85,00; Item- 28 Escova Lavar Roupa
Marca: Guirado, valor R$1,99; Item- 31 Esponja Dupla Face
Marca: Bettanin, valor R$0,40; Item 32- Filme Pvc
Transparente Marca: Life Clean, valor R$50,00; Item 35-
Guardanapo De Algodão Marca: Nf Textil, valor R$1,50; Item
37- Inseticida Domestico Marca: Baston, valor R$6,80; Item
39- Lenços de Papel, C/ 100 Lenços Duplos de 14,8x21,5
Marca: Perola, valor R$7,00; Item 47- Luva Plástica  Com
100 Unidades Marca: Talge, valor R$1,75; Item 53- Palha
De Aço Nº 2 Marca: Açobom, valor R$1,34; Item 55- Pano
De Copa E Cozinha Marca: Nf Textil, valor R$5,50; Item 56-
Papel Alumínio Marca: Life Clean, valor R$4,20; Item 64-
Rodo De Madeira De 60 Cm Marca: Guirado, valor R$7,80;
Item 65- Rodo Madeira  40 Cm Marca: Guirado, valor
R$6,50;  Item 70- Sabonete Tablete Marca: Motivus, valor
R$1,29; Item 82- Saco P/ Pipoca Pct C/ 500un Marca:
Chiara, valor R$36,00; Item 83- Saco Para Cachorro Quente
Pct C/ 100un Marca: Castroplastic, valor R$3,80; Item 85-

Marca: Formaplast, valor R$48,00; Item 87- Saco Plástico -
Branco Leitoso - 30 Litros Marca: Formaplst, valor R$17,00;
Item 88- Saco Plastico 40x50 Em Rolo C/1000 Un Marca:
Centralplast, valor R$65,00; Item 89- Saco Transparente
50x80 Cm (Pacpte C/100 Unds) Marca: Central Plast, valor
R$65,00; Item 90- Sacoplastico - Cor Branco - 50 Litros
Marca: Formplast, valor R$31,90;  GS Jorge Junior Me,
CNPJ: 18.037.745/0001-90, R Marechal Deodoro, 1474 -
São João, Araçatuba - SP, CEP: 16025-020; Item 1-
Acendedor, Tipo Fosforo, Madeira Marca: Paraná, valor
R$2,59; Item 2-  Água Sanitária Marca: Lsv, valor R$1,79;
Item 3 Álcool 92 º Marca: Lsv, valor R$5,99; Item 6- Álcool
Etílico Em Gel 70 Graus, C/ 500 Ml Marca: Lsv, valor
R$3,69, Item 9- Balde Plástico, C/ Capacidade para 15 Litros
Marca: Arqplast, valor R$9,74; Item 12- Bota Branca De
Borracha Nº 36 Marca: Pegfort Par, valor R$37,00; Item 13-
Bota Branca De Borracha Nº 37 Marca: Pegfort , valor
R$37,00; Item 14- Bota Branca De Borracha Nº 39 Marca:
Pegfort, valor R$ 37,00; Item 15- Bota Branca De Borracha
Nº 35 Marca: Pegfort, valor R$37,00; Item 16- Bota Branca
De Borracha. Nº 38 Marca: Pergfort, valor R$37,00; Item 19-
Cesto de Lixo Plástico - 50 Litros Marca: Arqplast, valor
R$41,99; Item 18- Cesto de Lixo Plástico, 30 Litros Marca:
Santana, valor R$23,24; Item 25- Desodorizador Ambiental,
Aerosol Marca: Baston, valor R$7,66; Item 27- Detergente
Líquido Neutro Marca: Lsv, valor R$1,39; Item 33- Filtro
Papel P/ Café Nº 103 Marca: F Iltrabem, valor R$2,98; Item
36- Guardanapo de Papel Marca: Lips Elite, valor R$3,70;
Item 38- Lã de Aço Marca: Assolan, valor R$23,90; Item 40-
Limpador Alumínio Marca: Lsv, valor R$1,79; Item 41-
Limpador Multiuso - Líquido Marca: Lsv, valor R$2,19; Item
42- Limpador Multiuso para Vidros Marca: Lsv, valor R$2,20;
Item 44- Luva Latex P/ Limpeza - Tamanho Pequeno Marca:
Lalan / Mblife, valor R$3,21; Item 45- Luva Latex P/ Limpeza
- Tamanho Grande Marca: Lalan / Mblife, valor R$3,21; Item
46- Luva Latex P/ Limpeza - Tamanho Medio Marca: Lalan /
Mblife, valor R$3,21; Item 50- Luva Pvc Cano Longo Marca:
Betanin, valor R$12,50; Item 51- Luva Raspa Couro Cano
Longo Marca: Lsv, valor R$14,39; Item 58- Papel Higiênico
Rolão 300 Metros Branco Fardo De 8 Rolos De 300mx10cm
Marca: Alvef Lor, valor R$30,65; Item 59- Rastelo Dente de
Aço- Tipo Vassoura de Jardim Marca: Famastil, valor
R$42,80; Item 60- Recipiente P/Lixo 30 Lt C/Tampa e
C/Pedal Marca: Plasutil, valor R$77,90; Item 61- Recipiente
Para Lixo C/ Tampa e Pedal 100 Litros Marca: Arqplast,
valor R$315,00; Item 63- Rodo de Alumínio 60cm Marca:
Sanches / Andrade, valor R$25,59; Item 66- Sabao em
Pedra Marca: Unic, valor R$6,30; Item 67- Sabão em pó 1kg
Marca: Bonny, valor R$3,09; Item 68- Sabão Líquido Marca:
Lsv, valor R$5,49; Item 69- Sabonete Líquido - 5 Litros
Marca: Lsv, valor R$10,99; Item 72- Saco em Bobina
/Embalagem Med. 30x40 Cm Marca: Plask, valor R$39,90;
Item 91- Saponáceo Marca: Perfect, valor R$2,89; Item 94-

Município de Auriflama – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 2.442, de 16 de maio de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



Página 2 de 531 de Agosto de 2021

www.auriflama.sp.gov.br - www.auriflama.sp.gov.br/doa

Ano 2021   -   Edição nº 441 - ORDINARIA

Touca Descartável Marca: Nobre, valor R$14,50; Item 96-
Vassoura Caipira Marca: Lsv, valor R$25,20; Item 100-
Veneno Tipo Gel P/ Matar Formigas Marca: Formigel, valor
R$8,99;  Rillclean Comercial Ltda Epp, CNPJ:
26.134.447/0001-47, R: Ari Barroso, 1088 - Palmeiras,
Araçatuba, SP, CEP: 16071-210; Item 4- Álcool Etílico 70
Graus - 1 Litro Marca: Rillo, Valor R$5,60; Item 17- Cesto de
Lixo Plástico - 10 Litros Marca:Arqplast, valor R$8,80; Item
21- Coador de Café em Pano Marca: Triutil, valor R$2,99;
Item 29- Escova P/ Vaso Sanitário Marca: Duplas, valor
R$2,70; Item 52- Pa P/ Lixo Grande 30x28 Marca: Duplas,
valor R$4,60; Item 57- Papel Higiênico Marca: Delicate, valor
R$65,79; Item 73- Saco em Bobina P/Embalagem Med.
40x60 Cm Marca: Gioca, valor R$36,40; Item 84- Saco
Plast. 60x90 Marca: Domingos, valor R$38,00; Item 95-
Vassoura C/ Cerdas Nylon Luxo Marca: Duplas, valor
R$5,88; Item 97- Vassoura para Jardinagem de Plástico
Marca: Duplas, valor R$12,90;  RDS Embalagens – Eireli-
EPP, CNPJ: 21.979.543/0001-72, R Domingos Biancardi,
1111 – Distrito Industrial Domingos Biancardi, Bauru – SP,
CEP: 17034-420: Item 75- Saco P/ Lixo - 100 Litros - na Cor
Preta Marca: Plásticos Sem Limites, valor R$29,70;  Erica
Aparecida de Souza Lima Eireli, CNPJ: 35.841.629/0001-49,
R Visconde De Ouro Preto, 1618, Parque Industrial, São
José Do Rio Preto - SP, CEP:15030-300: Item 5- Álcool
Etílico Diluído 46% Inpm, P/ Limpeza, C/1l Marca: Nina,
valor R$3,93; Item 8- Amaciante de Roupas 2 Litros Marca:
Spa Química, valor R$2,99; Item 24- Desinfetante Líquido
Germicida Marca: Spa Química, valor R$2,80; Item 26-
Desodorizador Sanitário - Tipo Pedra Marca: Sany, valor
R$1,30, Item 30- Escova Pequena para Lavagem de
Material, Marca: Sanches,  valor R$9,00; Item 34- Flanela
P/Limpeza Marca: Multbom, valor R$1,39; Item 43- Lustra
Moveis - Perfume Suave, Frasco C/ 200 Ml Marca: Fuzetto,
valor R$2,20; Item 54- Pano de Chão Reforçado Marca:
Multbom, valor R$4,30; Item 62- Rodo de Alumínio 40cm
Marca: Sanches, valor R$24,15; Item 76- Saco P/ Lixo - 15
Litros - na Cor Azul Escuro Marca: Formaplas, valor
R$11,00; Item 77- Saco P/ Lixo - 15 Litros - na Cor Preta
Marca: Formaplas, valor R$10,19; Item 80- Saco P/ Lixo
Branco Leitoso 60 Litros Marca: Santa Clara, valor R$34,60;
Item 86- Saco Plástico - Branco Leitoso - 15 Litros Marca:
Formaplas, valor R$14,99; Item 92- Saponáceo em pó 300
Grs. C/ 24 Unid. Marca: Sany, valor R$66,75; Item 93-
Toalha de Papel Folha Simples Interfolhada 2 Dobra Marca:
Diplomata, valor R$12,00; Item 98- Vassoura Piaçava
Marca: Guirado, valor R$8,88; Altabor Laminação e
Trituração de Artefatos – Eireli, CNPJ: 33.749.949/0001-48,
R Masato Sakai, 707, Jardim São Miguel, Ferraz De
Vasconcelos - SP, CEP: 08538-300: Item 71- Saco De Lixo -
50 Litros - na Cor Preta Marca: Altabor, valor R$20,70;  Item
78- Saco P/ Lixo - 50 Litros - Na Cor Azul Escuro, Marca:
Altabor,  valor R$22,00; Item 79- Saco P/ Lixo -100 Litros -
na Cor Azul Escuro, Marca: Altabor, valor R$41,98;  White

18.602.184/0001-25, Av. José Ferreira Batista, 3013 3037 –
Ipanema, Araçatuba - SP, CEP: 16052-000: Item 48- Luva
Procedimento Grande Cx C/100 Unid. Marca: Talge, valor
R$47,25; Item 49- Luva Procedimento Media Cx.C/100 Un.
Marca: Talge, valor R$46,99; Item 81- Saco P/ Lixo- 30
Litros - na Cor Preta Marca: Mdr, valor R$16,99;  MR
Licitações – Ltda, CNPJ: 41.687.100/0001-15, R
Charqueada, 178 Sala 1 – Paraíso, Cajamar - SP, CEP:
07794-110: Item 7- Álcool Gel - Galão 5 Litros Marca: Hands
Free, valor R$22,00, referente ao Registro de preço para
fornecimento de materiais de limpeza para vários
departamento desta Prefeitura. Auriflama, 26 de agosto de
2.021.

Termo de Homologação- Katia Conceição Morita de
Carvalho, Prefeita de Auriflama, Estado de São Paulo,
usando de suas atribuições legais, resolve:-HOMOLOGAR,
o Processo nº. 02000002540/2.021, Processo Licitatório
55/2.021, Pregão SRP- 20/2.021, por estar regular e
formalmente em ordem as empresas: R.T. Distribudora Eireli
– ME, CNPJ: 23.680.765/0001-15, Av. Libero de Almeida
Silvares, 3.500 – Coester, Fernandópolis - SP, CEP: 15600-
000, GS Jorge Junior Me, CNPJ: 18.037.745/0001-90, R
Marechal Deodoro, 1474 - São João, Araçatuba - SP, CEP:
16025-020; Rillclean Comercial Ltda Epp, CNPJ:
26.134.447/0001-47, R: Ari Barroso, 1088 - Palmeiras,
Araçatuba, SP, CEP: 16071-210; RDS Embalagens – Eireli-
EPP, CNPJ: 21.979.543/0001-72, R Domingos Biancardi, 1-
111 – Distrito Industrial Domingos Biancardi, Bauru – SP,
CEP: 17034-420; Erica Aparecida de Souza Lima Eireli,
CNPJ: 35.841.629/0001-49, R Visconde De Ouro Preto,
1618, Parque Industrial, São José Do Rio Preto - SP,
CEP:15030-300; Altabor Laminação e Trituração de
Artefatos – Eireli, CNPJ: 33.749.949/0001-48, R Masato
Sakai, 707, Jardim São Miguel, Ferraz De Vasconcelos - SP,
CEP: 08538-300; White Clean Saneantes Eireli, CNPJ:
18.602.184/0001-25, Av. José Ferreira Batista, 3013 3037 –
Ipanema, Araçatuba - SP, CEP: 16052-000, MR Licitações –
Ltda, CNPJ: 41.687.100/0001-15, R Charqueada, 178 Sala 1
– Paraíso, Cajamar - SP, CEP: 07794-110,  referente ao
fornecimento de materiais de limpeza e congêneres para
vários departamentos desta Prefeitura. Auriflama, 26 de
agosto de 2.021.

Extrato de Contrato. Processo 020003780/2.021 Processo
Licitatório 49/2.021. Contrato 44/2.021. Pregão 19/2.021.
Contratante: Município de Auriflama. Contratada: Lumiere
Veículos Ltda. Objeto: contratação de empresa
especializada para fornecimento de um veículo automotor,
novo, 0KM, tipo Van. Valor: R$ 199.400,00 (cento e noventa
e nove mil e quatrocentos reais). Vigência: 17/01/2.022.

Município de Auriflama – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 2.442, de 16 de maio de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



Página 3 de 531 de Agosto de 2021

www.auriflama.sp.gov.br - www.auriflama.sp.gov.br/doa

Ano 2021   -   Edição nº 441 - ORDINARIA

Auriflama, 18 de agosto de 2.021. Katia Conceição Morita de
Carvalho, Prefeita.

Resumo da ata para registro de Preços referente ao
processo nº 0200002321/2.021-Processo Licitatório nº
40/2.021-Pregão-SRP nº12/2.021. O Município de Auriflama
através da Sr ª Katia Conceição Morita de Carvalho –
Prefeita, usando das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação vigente, torna público o resumo da ata para
Registro do Preço das Empresas: Lumar Com. Prod.
Farmacêuticos Ltda, CNPJ: 49.228.695/0001-52,
estabelecida na Av Wilson Bego, 745 - Distrito Industrial,
CEP: 1406 091, Franca S/P: Item 06- Fralda Infantil P,
marca active, valor R$53,00; item 07-  Fralda Infantil M,
marca active  no valor de R$47,70, item 08-  Fralda Infantil
G, marca active  no valor de R$48,00, item 09-  Fralda
Infantil EG, marca active  no valor de R$45,50, item 10-
Fralda Infantil XXG, marca active  no valor de R$44,80;
Medimport Com. Prod. Hospitalares Eireli Ltda, estabelecida
na Rua Anhanguera, 876, Bairro Piratininga, CEP: 06230
110, Osasco S/P: Item 01- Fralda Geriátrica P, marca Tena
Confort, no valor de R$15,36; Item 02- Fralda Geriátrica M,
marca Tena Confort, no valor de R$15,36; Item 03- Fralda
Geriátrica EG, marca Biofral, no valor de R$12,00; Item 04-
Fralda Geriátrica G, marca Biofral, no valor de R$12,00; Item
05- Fralda Geriátrica G Biofral Confort (Tena), no valor de
R$15,36,  referente a aquisição de fraldas para atender
pacientes de processo judicial e da saúde. Auriflama, 25 de
agosto de 2.021.

ADMINISTRAÇÃO

 =DECRETO Nº 86 DE 31 DE AGOSTO DE 2021=
“Constitui Conselho Municipal de Educação – CME, para o
biênio 2021/2023.”

KATIA CONCEIÇÃO MORITA DE CARVALHO
Prefeita de auriflama,
Estado de São Paulo, etc.

No uso das atribuições que lhe são inerentes, e
considerando as disposições da Lei Municipal n.º
1.512/2005, que criou o Conselho Municipal de Educação –
CME;

Considerando a necessidade de constituir novo Conselho

DECRETA:

Artigo 1º – O Conselho Municipal de Educação - CME, fica
constituído conforme abaixo:

A) UM REPRESENTANTE DO PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL:

TITULAR: Elaine Plazas Monteiro – RG: 20.414.117-5.
SUPLENTE: Keina Poliana Pivarro Dalmolin Pagliarini – RG:
40.644.941-7

B) UM REPRESENTANTE DO PODER LEGISLATIVO
MUNICIPAL:

TITULAR: Gabriel Henrique Bento Gonçalves –
RG:56.499.207-0.
SUPLENTE: Wagner Fernandes de Oliveira – RG:
33.570.582-0

C) UM REPRESENTANTE DO QUADRO DO MAGISTÉRIO
MUNICIPAL–PEB I:

TITULAR: Rosângela Aparecida Campos Leme Paschoal –
RG: 19.161.957-7
SUPLENTE: Lenilda Pereira Libarino – RG: 24.205.397-X

D) UM REPRESENTANTE DO QUADRO DE MAGISTÉRIO
ESTADUAL – PEB I:

TITULAR: José Franzin – RG: 9.756.330
SUPLENTE: Luciana Ferreira Kimura – RG: 23.628.077-6

E) TRÊS REPRESENTANTES DE PAIS DE ALUNO DE
ENSINO MUNICIPAL:

TITULAR: Flávio Augusto dos Santos Gonçalves - RG
40.170.517-1
TITULAR: Jessica Nadine Faria Gonçalves - RG 49.509.877-
2
TITULAR: Aline Fálico Mazieiro – RG: 41.442.178-4
SUPLENTE: Antônia Torres de Abreu Guimarães – RG:
25.250.490-2
SUPLENTE: José Marcos Pereira – RG: 29.279.380-7
SUPLENTE: Susana de Araújo Fernandes – RG:
22.643.740-1

F) UM REPRESENTANTE DOS SERVIDORES
MUNICIPAIS DA ÁREA DA EDUCAÇÃO:

TITULAR: Luciane Furlan Arosti - RG 24.205.595-3
SUPLENTE: Lucimara da Silva Pimenta - RG 33.570.601-0

Município de Auriflama – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 2.442, de 16 de maio de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



Página 4 de 531 de Agosto de 2021

www.auriflama.sp.gov.br - www.auriflama.sp.gov.br/doa

Ano 2021   -   Edição nº 441 - ORDINARIA

G)  UM REPRESENTANTE DAS DIRETORAS DAS
ESCOLAS MUNICIPAIS:

TITULAR: Elissandra Fornazari Galdeano Boraschi – RG:
24.762.497-4
SUPLENTE: Alessandra da Silva Nunes Guimarães – RG:
23.313.226-0

H) UM REPRESENTANTE DOS CONSELHOS DE
ESCOLAS MUNICIPAIS:

TITULAR: Fernanda Ferreira de Moraes Souza – RG:
45.214.222-2
SUPLENTE: Clélia de Souza Sanches – RG: 40.270.963-0

c) UM REPRESENTANTE DO CONSELHO TUTELAR DO
MUNICÍPIO DE AURIFLAMA.

TITULAR: Andréia Cristiana Pereira – RG: 25.509.279-9
SUPLENTE: Anelise de Brito Arruda Elias – RG: 47.635.013-
X

Artigo 2º – Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

Artigo 3º – Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura de Auriflama, 31 de agosto de 2021.

_____________________________________________
KATIA CONCEIÇÃO MORITA DE CARVALHO
Prefeita Municipal

______________________________________
CÉSAR FELIPE CANOSSO COSTA
Diretor do Depto de Administração e Finanças

Registrado em Livro próprio e publicado no Diário Oficial do
Município (www.auriflama.sp.gov.br/doa) e por afixação no
Quadro de Editais desta Prefeitura.
Página 1 de 2

=  LEI   N.º  2.698 DE 31 DE AGOSTO DE  2021  =
 "Autoriza o Executivo Municipal a conceder contribuição e
dá outras providências".

A CÂMARA MUNICIPAL DE AURIFLAMA, Estado de São

Paulo, no uso de suas prerrogativas inerentes, faz saber que
o Plenário APROVOU e a Sua Excelência, a Senhora
Prefeita Municipal, sanciona e promulga a seguinte lei.

Art. 1º - Fica o Executivo Municipal autorizado a conceder
contribuição à entidade: Santa Casa de Misericórdia
DOUTOR OSWALDO SIQUEIRA LYRA, inscrita no C.N.P.J.
(M.F.) sob n.º 44.425.239/0001-89, estabelecida à Rua
Alfredo Dainezi, nº 59-52, na cidade de Auriflama-SP, no
valor de R$ 100.531,20 (cem mil, quinhentos e trinta e um
reais e vinte centavos), o objetivo é o custeio de 07 (sete)
Leitos Suporte Ventilatório Pulmonar, correspondente ao
mês de julho de 2021, conforme Portaria GM/MS n.º 2.006,
de 18 de agosto de 2021.
Art. 2º - A entidade beneficiada celebrará Termo de Fomento
nos moldes estabelecidos pela Lei n.º 13.019, de 31 de julho
de 2014, e alterações.
Art. 3º - Para fazer face à aplicação do artigo 1º da presente
Lei, fica o Executivo Municipal autorizado a abrir, por
Decreto, Credito Adicional Especial no valor de R$
100.531,20 (cem mil, quinhentos e trinta e um reais e vinte
centavos).
Parágrafo Único – O crédito autorizado pelo “caput” deste
artigo será coberto com recursos a que alude o inciso I, II
e/ou III, do parágrafo 1º, do artigo 43, da Lei Federal n.º
4320/64.
Art. 4º - Fica o Executivo Municipal autorizado a proceder as
alterações no Plano Plurianual – PPA e na Lei de Diretrizes
Orçamentárias – LDO, videntes.
Art. 5º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 6º - Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Auriflama, 17 de agosto de 2021.

KATIA CONCEIÇÃO MORITA DE CARVALHO
Prefeita Municipal

CÉSAR FELIPE CANOSSO COSTA
Diretor do Deptº. Administração e Finanças

Registrado em Livro próprio e publicado por afixação no
Quadro de Editais desta Prefeitura e na Imprensa Oficial.
Página 1 de 1

Município de Auriflama – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 2.442, de 16 de maio de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.


